
ATMINTINĖ ERASMUS+ STUDENTUI 

 

Šioje atmintinėje rasite pačią svarbiausią informaciją susijusią su Jūsų Erasmus mobilumu. 

Prašome šią atmintinę perskaityti ir išsisaugoti. ☺ 

 

Prieš išvykstant 

 

Finansavimas 

• Studentai gauna 80 proc. visos dotacijos prieš išvykstant į Erasmus+ mobilumą. (Pavyzdžiui, jeigu 

studentas išvyksta 2 mėnesių praktikai į Latviją, jam skiriama stipendija yra 630 eur/mėn arba 1260 eur 

už visą laikotarpį. Prieš išvykstant į mobilumą, studentas gauna 80 proc. dotacijos, tai yra 1008 eur). 

Vykstant absolventų praktikai, yra išmokama 70 proc. prieš išvykstant. Išimtiniais atvejais gali būti 

išmokama 100 proc. dotacijos prieš išvykstant. 

• 20-30 proc. dotacijos likutis yra išmokamas tik po sėkmingai įvykusio mobilumo. Išimtinėmis 

tvarkomis, kai studentas pritrūksta lėšų pragyvenimui, yra galima rašyti prašymą, kad likutis būtų 

išmokėtas ankščiau. 

• Studentai, kurie priklauso mažiau galimybių turinčių studentų grupei, gali gauti papildomą finansavimą. 

Dalyviai su fizine, protine ar kita negalia gali gauti papildomą finansavimą pagal realiai patirtas išlaidas.  

Mažiau galimybių turintys dalyviai gali gauti fiksuotą papildomą paramą: ilgalaikio judumo atveju – 

250,00 Eur per mėnesį; trumpalaikio judumo atveju: 100,00 Eur (kai judumo trukmė 5–14 dienų), 

150,00 Eur (kai judumo trukmė 15–30 dienų). Apie tai turite informuoti TRS darbuotoją prieš pasirašant 

finansinę sutartį. 

• Jeigu mobilumas yra nutraukiamas studento iniciatyva, studentui gali tekti grąžinti Erasmus+ lėšas (žr. 

dotacijos sutartį). 

• Skiriama Erasmus+ dotacija (dotacijų dydžiai ir finansavimo taisyklės yra nustatyti Europos Komisijos 

ir Švietimo mainų paramos fondo, jie kinta priklausomai nuo projekto): 

 

Draudimas 

Draudimas yra privalomas visiems dalyvaujantiems Erasmus+ programoje. Jis turi galioti toje šalyje, į kurią 

vykstate, ir apimti visą mobilumo laikotarpį. 

• Vykstant studijoms į ES šalis – reikalingas sveikatos draudimas (jį galite įsigyti nemokamai ligonių 

kasose išsiimant pirmos pagalbos kortelę, kuri galioja ES). 

• Vykstant studijoms ne į ES šalis – reikalingas sveikatos draudimas (nemokama pirmos pagalbos kortelė 

negalioja), jį įsigyti galite privačiose draudimo įmonėse. Vykstant į Turkiją, draudimą rekomenduojame 

įsigyti būnant Turkijoje, nes tvarkantis leidimą gyventi Turkijoje, reikės pateikti Turkišką draudimą. 

• Vykstant praktikai – reikalingi šie draudimai: civilinės atsakomybės draudimas, nuo nelaimingų 

atsitikimų draudimas, bei sveikatos draudimas (dažniausiai būna vienas bendras paketas, kurį galima 

įsigyti betkurioje draudimo kompanijoje, banke). Jeigu priimanti įmonė jus oficialiai įdarbina, 

dažniausiai suteikia jums ir draudimą. Tokiu atveju atskirai jo pirkti nebereikia. 

Draudimą galite įsigyti bet kurioje draudimo įmonėje arba banke. Rekomenduojame draudimo pasiūlymus 

peržiūrėti www.draudimas.lt arba www.edrauda.lt ir palyginti skirtingų draudimų pasiūlymus ir kainas. 

Šalių grupės 

Ilgalaikis 

mobilumas 

studijoms 

Trumpalaikis 

mobilumas 

praktikai 

Mišrus trump. 

Mobilumas (1-

14 d.) 

Mišrus trump. 

Mobilumas (15-

30 d.) 

Airija, Danija, Islandija, Lichtenšteinas, Liuksenburgas, Norvegija, 

Suomija, Švedija,  Austrija, Belgija, Graikija, Italija, Ispanija, 

Kipras, Malta, Nyderlandai, Prancūzija, Portugalija, Vokietija 

674 Eur/mėn. 824 Eur/mėn. 79 Eur/d. 56 Eur/d. 

Bulgarija, Čekija, Estija, Kroatija, Latvija, Lenkija, buvusioji 

Jugoslovakijos Respublika Makedonija, Rumunija, Serbija, 

Slovakija, Slovėnija, Turkija, Vengrija 

606 Eur/mėn. 756 Eur/mėn. 79 Eur/d. 56 Eur/d. 

http://www.draudimas.lt/
http://www.edrauda.lt/


Anglų kalbos kursai 

• Visi studentai turi galimybę laikyti anglų k. testą OLS sistemoje. Joje turite galimybę prieiti prie 

pasirinktų užsienio kalbos kursų ir juos lankyti visiškai nemokamai.  

• Jei priimantis universitetas/įmonė prašo anglų kalbos sertifikato, jį galite gauti šioje sistemoje, išsilaikius 

kalbos lygio nustatymo testą. 

• Jei nepavyksta užsiregistruoti OLS sistemoje, informuokite TRS, atsiųsime parengtą instrukciją. 

• Prisiregistruoti prie kursų galite per šią nuorodą:   

https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/course/community-overview.php?title=learn-

language-basics-with-online-language-support 

 

Bendrabutis 

• Jeigu gyvenate KVK bendrabutyje, mobilumo metu už jį mokėti nereikia, o jūsų vieta bendrabutyje bus 

saugoma iki sugrįžimo.  

• Prieš išvykstant į Erasmus+ mobilumą turite informuoti bendrabučio administratorę ar valdytoją ir 

parašyti prašymą. Bendrabučio valdytoja - Areta Lenkauskienė a.lenkauskiene@kvk.lt. 

 

Studijų įmokos 

Jeigu esate valstybės nefinansuojamoje vietoje ir mokate už studijas KVK, už jas ir toliau reikia mokėti 

nustatytu grafiku. Erasmus+ mobilumas neatleidžia studento nuo studijų įmokų. 

 

Jei Jūsų mobilumas yra Turkijoje 

Atkreipkite dėmesį, kad vykstant į Turkiją atsiranda papildomų sąlygų: reikalingas sveikatos draudimas (ES 

pirmos pagalbos nemokama kortelė negalioja); reikalingas pasas (ID kortelė netinka), kuris turi galioti 180 

dienų nuo grįžimo į Lietuvą dienos;  reikalingas leidimas gyventi Turkijoje, jeigu planuojate išbūti ilgiau nei 90 

dienų (galima kreiptis į Turkijos ambasadą Vilniuje, arba tvarkytis leidimą būnant Turkijoje per pirmus tris 

mėnesius). Tvarkantis šį leidimą gyventi, reikia pateikti draudimą įsigytą Turkijoje, tad tokiu atveju, 

rekomenduojame draudimo Lietuvoje nepirkti, arba įsigyti tik kelionei ir pirmai savaitei. 

 

Viza/leidimas gyventi 

Studentams, vykstantiems į ne ES šalis, gali reikėti vizų arba leidimo gyventi priimančioje šalyje. Dėl 

konkrečios šalies prašome tikrinti Užsienio reikalų ministerijos puslapyje skelbiamą informaciją. Dažniausiai 

viza yra mokama ir kainuoja apie 50 - 100 eur. Kreipiantis dėl vizos, KVK jums išduos patvirtinimą, kad jums 

bus mokama dotacija, o priimantis universitetas išduoda patvirtinimą, kad jūs tikrai mokysitės pas juos. 

• Tais atvejais, kai į šalį galima patekti tik su viza, dėl jos turite kreiptis į konkrečios šalies ambasadą 

Lietuvoje. Vizą būtina pradėti tvarkytis prieš 1-3 mėn. iki išvykstant. 

• Tais atvejais, kai į šalį galima atvykti be vizos, tačiau joje galima išbūti tik 3 mėn., vizą galima tvarkytis 

esant toje šalyje per pirmus 3 mėnesius. Tokiu atveju, šalyje reikia kreiptis į Lietuvos ambasadą esančią 

konkrečioje šalyje ir prašyti vizos arba leidimo gyventi visam likusiam laikotarpiui iki jūsų mobilumo 

pabaigos. 

 

Mobilumo metu 

 

Pasirinktų paskaitų keitimas 

Esant Erasmus studijose kartais nutinka, kad pasirinkti studijų dalykai neatitinka/netinka/nepatinka/nėra 

organizuojami ar atsitinka dar kiti nenumatyti veiksniai, dėl kurių norite pasikeisti studijų tinklelį. Tai galite 

atlikti pasirenkant papildomas paskaitas, atsisakant jau pasirinktų paskaitų ar tiesiog keičiant kreditų skaičių. 

Šie pakeitimai turi būti atliekami per pirmąjį studijų mėnesį. Norint atlikti pakeitimus, turi būti koreguojama 

studijų sutartis online sistemoje (Online Learning Agreement), pildoma „Changes“ dalis. Su pakeitimais turi 

sutikti ir formą pasirašyti jūs, katedros vedėja ir priimantis universitetas.  

 

Mobilumo laikotarpio keitimas 

https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/course/community-overview.php?title=learn-language-basics-with-online-language-support
https://academy.europa.eu/local/euacademy/pages/course/community-overview.php?title=learn-language-basics-with-online-language-support


Studijų ir praktikos laikotarpis gali būti keičiamas mobilumo metu, užpildant „Changes“ dalį, kurią galite rasti 

LEARNING AGREEMENT formoje arba ONLINE LEARNING AGREEMENT svetainėje. Apie norimus 

pakeitimus turite informuoti TRS darbuotoją. 

• Mobilumo pratęsimo galimybė – dažniausiai turime galimybę pratęsti studijų ar praktikų laiką ir skirti 

papildomą finansavimą dar kelioms savaitėms ar mėnesiams.  

• Mobilumo sutrumpinimo galimybė - jeigu studijas ar praktiką norite nutraukti anksčiau nei numatyta, 

informuokite mane, tokia galimybė taip pat yra, tačiau su numatytais apribojimais. 

Minimali ilgalaikio mobilumo (studijų ir praktikos) trukmė yra 2 mėn., trumpalaikio mobilumo – 5 d. 

Jeigu išbuvote šį minimalų laikotarpį, viską atsiskaitėte ir norite nutraukti mobilumą anksčiau – reikės 

grąžinti lėšas tik už neišbūtas dienas. 

Jeigu mobilumą norite nutraukti praėjus mažiau nei minimaliam laikotarpiui, gali tekti grąžinti visas 

gautas Erasmus lėšas. 

 

Mišrus mobilumas  

Erasmus programoje atsiranda naujovė, kad mobilumas gali būti mišrus – kai studentas dalį laiko praleidžia 

užsienyje, o dalį laiko Lietuvoje. Toks mobilumas yra galimas ir Erasmus studijoms, ir praktikai. Studentas 

mobilumą gali pradėti virtualiai, o užbaigti fiziškai užsienyje (arba atvirkščiai). Šis būdas itin tinka tiems 

studentams, kurie nori išvykti studijuoti į kitą šalį, tačiau negali išvykti ilgesniam nei 3 mėn. laikotarpiui. 

Kadangi semestras dažniausiai trunka 4-5 mėn., likusį laiką studentas gali studijuoti būdamas Lietuvoje 

nuotoliniu būdu. 

• Stipendija studentams gali būti skiriama tik už fizinio mobilumo laikotarpį (stipendija apskaičiuojama 

įprasta tvarka už mobilumo laikotarpį užsienyje pagal šalių grupes), virtualaus mobilumo laikotarpiu 

stipendija neskiriama, išskyrus tuos atvejus, kai studentas išvyksta į Priimančios institucijos šalį ir 

dalyvauja studijų procese virtualiu būdu.  

• Esant force majeure situacijai fizinio mobilumo trukmė gali būti sutrumpinta arba atšaukta ir pakeista 

virtualaus mobilumo. Prireikus yra leidžiama daryti pertrauką tarp virtualaus ir fizinio mobilumo 

(„interruption days“).  

• Mobilumo trukmė ir forma turės būti suderinta ir patvirtinta akademinėje pažymoje („Transcript of 

Records“). Vykdant mišrų mobilumą bus pripažinti abiejų mobilumų (tiek virtualaus, tiek fizinio) 

laikotarpiu pasiekti mokymosi rezultatai.  

• Su mišraus mobilumo organizavimu turi sutikti ir priimanti institucija, ir KVK. 

 

Po mobilumo 

 

Atsiskaitymas su Tarptautinių ryšių skyriumi 

Po įvykusio mobilumo, studentas visada turi atsiskaityti su Tarptautinių ryšių skyriumi. Studentas yra 

įpareigotas tai atlikti per 30 dienų dienų po mobilumo. Dokumentus galima susitvarkyti nuotoliniu būdu, 

dokumentai gali būti skenuoti. Dokumentai, kuriuos turite pristatyti TRS: 

• Mobilumo sertifikatas – jis turi būti pasirašytas atsakingo asmens ar įmonės vadovo. Turite patys 

atsakingai pažiūrėti ar viskas užpildyta teisingai. Sertifikate privalo matytis tikslios mobilumo pradžios 

ir pabaigos datos (tokios, kokios buvo jūsų finansinėje sutartyje), gauti ECTS kreditai (išskyrus 

absolventus) bei studijų/praktikų įvertinimai. Jeigu pažymiai yra ne 10 balų sistemoje, priimančioji 

institucija privalo pateikti jų vertinimo sistemos paaiškinimą.  Sertifikatas gali būti laisvos formos arba 

formą galite rasti LEARNING AGREEMENT dokumente (After the mobility). 

• Ataskaita (Erasmus participant survey) - ją reikės užpildyti po mobilumo, pakvietimą gausite el.paštu. 

Šioje anketoje yra užduodami bendri klausimai ar užteko finansavimo, ar buvo naudinga ir panašūs 

klausimai. 

• Visada studentų prašome pasidalinti savo Erasmus patirtimi atsiunčiant trumpą atsiliepimą ir nuotraukų. 

 

 

Atsiskaitymas su katedra 



Po mobilumo taip pat reikia atsiskaityti ir su katedra, pristatant jiems mobilumo sertifikatą. Dėl visų akademinių 

klausimų (kursiniai darbai, atsiskaitymai, egzaminai), kreipkitės į katedros vedėją. 

• Grįžus iš Erasmus+ studijų – katedrai yra pristatomi dalykų įvertinimai ir įgyti kreditai, kuriuos katedros 

vedėjas užskaito. 

• Grįžus iš Erasmus+ praktikos – katedrai yra pristatomas praktikos sertifikatas, kuriame turi būti nurodyti 

įgyti kreditai ir įvertinimas.  

• Grįžus iš Erasmus+ absolventų praktikos – atsiskaityti su katedra nereikia, tik su Tarptautinių ryšių 

skyriumi. 

 

Kreditų atsiskaitymas po Erasmus+ studijų 

Studentui grįžus iš Erasmus+ studijų reikia pristatyti sertifikatą su įgytais pažymiais ir kreditais iš priimančio 

universiteto. Kartais nutinka taip, kad ne visi dalykai būna sutapę, arba studentas mobilumo metu neišlaiko 

kažkurio dalyko užsienyje. Nieko baisaus! Jeigu atsiranda tokių neatsiskaitytų dalykų, jiems susitvarkyti yra 

skiriamas 1 semestras po grįžimo. Pavyzdžiui, jeigu iš Erasmus+ studijų grįžtate sausio mėnesį, neatsiskaitytus 

dalykus turite atsiskaityti iki birželio 30 dienos. Šį klausimą derinate tiesiogiai su dėstytojais arba katedrų 

vedėja. 

Jeigu prieš išvykstant matote, kad kažkurio dalyko nepavyko suderinti ir jis bus neužskaitytas, rekomenduojame 

pradėti tvarkytis dar neišvykus. Susisiekite su to dalyko dėstytoju, paklauskite kokius darbus galite atlikti 

nuotoliniu būdu, kad grįžus beliktų išsilaikyti tik egzaminą (o gal ir jį pavyks suderinti nuotoliniu būdu, kol 

būsite išvykę). 

 

Iškilus kokioms problemoms, klausimams, nenumatytiems įvykiams – būtinai susisiekite su Tarptautinių 

ryšių skyriumi: 

 

Tarptautinių ryšių skyrius 

Ina Varpiotė 

i.varpiote@kvk.lt 

+37063007736 

mailto:i.berenyte@kvk.lt

